
pcimarkpci MjgwNDowMTRkOjE2OGE6OWMyYjpkNDliOmI5ZmY6N2ExZTpiNzk5:VGh1LCAxMiBEZWMgMjAxOSAyMzowMzo1OSAtMDMwMA==

��
/!.2%U+/� !�)�*10!*Up+� !�!-1%,�)!*0+� !�(�2�* !.%��)�*10!*Up+��+..!0%2��,.!�
2!*0%2��!)�!-1%,�)!*0+�0%,+�)|-1%*�� !�(�2�.�.+1,�/���+)�/1�/0%01%Up+� !�,!U�/
+�/��,!U�/�,+.��+*0�� ���+*0.�0�*0!

/!. �� ������ �
������

/FK8C�"<I8C -����
���
��

!0)��( )/*�' "�'��'<@�Ee������������<�'<@�Ee������������8K8�:FD�FJ

2:EHK>L EB<BM:=HL H?>KM:=HL I>E:L >FIK>L:L O>G<>=HK:L =H <>KM:F> > =>F:BL >LI><B?B<:]d>L >G<HGMK:K�L> =BLIHGB;BEBS:=: I:K: <HGLNEM:� G>LM: ,K>?>BMNK:

/\H�"^EBQ�=H��K:@N:B:�r�)0�����=>�GHO>F;KH�����

%�)�$'5��/�1 $-��' $/ 

+- ! $/��(0)$�$+�'

+- ! $/0-��(0)$�$+�'�� �.h*�! '$3��*��-�"0�$��
'$�$/�Rh*

�1$.*�� �'$�$/�Rh*�� . -/�

AVISO DE LICITA�ÌO DESERTA PROCESSO N¼ 044/2019 PREGAO

PRESENCIAL N¼ 017/2019

A Prefeitura Municipal de S�o F�lix do Araguaia, Estado de Mato Grosso,

torna p�blicoque a licita��o na modalidade de Preg�o Presencial n¼. 017/

2019,Processo n¼ 044/2019, tendo como objeto:�,0$.$Rh* � 0(

"-0+* " -��*- �  ) -"$��$ . ' ��� &1� j ������ 1
 �*(

,/� �,0��-* � /-�).! -p)�$� �0/*(q/$���
 %0)/�( )/ 

�*( * "-0+* " -��*-
 +�-� �/ )� - � � (�)�� �* #*.+$�

/�' $)/ -(0)$�$+�' � .�u� �* �-�"0�$� j �$.�
 � ��*-�

�* �*( +-*% /* ��.$�*
 ( (*-$�' � .�-$/$1*
  �$/�'  

/ -(* � - ! - )�$�
 8KI8MYJ ;F I<:LIJF FI@LE;F ;8 +-*+*./�

� �,0$.$Rh* �  ,0$+�( )/* =@ID8;F ALEKF 8F ($)$./ -$* ��

.�u� � )e �������������������
 ocorrido no dia 08/11/2019, �s

08h30min, foi <HGLB=>K:=: � . -/� ?:<> : :NL_G<B: => EB<BM:GM>L G: L>L�

L\H Ie;EB<:%G?HKF:]d>L GH AHKXKBH das 13h00min as 17h00min, atrav�s

do e-mail: IK>@:HL?:�HNMEHHD<HF ou pelo tel.: (66)3522-1606 ramal 35.

S�o F�lix do Araguaia Ð MT, 08 de novembro de 2019. L�dia Barbosa

de Brito Pregoeira Visto: JANAILZA TAVEIRA LEITE Prefeita

Municipal

+- ! $/0-��(0)$�$+�'�� �.h*�%*.S��*�-$*��'�-*

�**-� )��*-$��� �- �0-.*.�#0(�)*.
 �$/�'�� �. ' Rh*�� � ./�"$q-$*.�)e��������

�$  j � )/-* � $)/ "-�Rh*  (+- .�  .�*'�
 GHL M>KFHL =H

<HGO_GBH <HF : ,K>?>BMNK: )NGB<BI:E /\H &HL^ =H .BH �E:KH�)0� =BONE@:

:;>KMNK: => BGL<KB]d>L I:K: H +-*� ..* � . ' Rh* � �*'.� � 

 ./�"$q-$* <HG?HKF>�:L�=BLIHLB]d>L�:;:BQH�

$�j���.�1�"�.

:� + IK>L>GM> IKH<>LLH => L>E>]\H OBL: :H IK>>G<ABF>GMH =:L O:@:L :;:B�

QH K>E:<BHG:=:L� L>G=H JN> ��� �=>S IHK <>GMH� =:L O:@:L L>K\H :LL>�

@NK:=:L :HL >LMN=:GM>L IHKM:=HK>L => G><>LLB=:=>L >LI><B:BL � L>E>]\H

L>KX I:K: >LMN=:GM>L => G`O>E LNI>KBHK > F^=BH �L O:@:L L\H =>LMBG:=:L

:HL�>LMN=:GM>L�<HG?HKF>�M:;>E:�

 ).$)* .0+ -$*-   ).$)* (S�$* �*( ��-"� #*-q-$� � �

#*-�

sI>WF �LIJF +I<M@JWF
;<�M8>8J

.<:I<K8I@8�;<�(LE@�
:@G8C� ;L:8XWF�<
�LCKLI8

,>=:@H@B:��(>MK:L��):M>FXMB<:��#>H@K:?B:�
$BLMbKB:���KM>L��,LB<HI>=:@H@B:�>�!=N<:�
]\H�"`LB<:

���O:@:L
����:�
=:LMKH
.>L>KO:

0+0�(���

~K@\H �NKLH ,K>OBL\H�=>�O:�
@:L

.<:I<K8I@8�;<�(LE@:@G8C� ;L:8XWF�<��LCKL�
I8

!GLBGH�)^�
=BH �

0+0�(��

~K@\H �NKLH
,K>OBL\H
=>�O:�
@:L

.<:I<K8I@8�;<
(LE@:@G8C��;D@�
E@JKI8XWF

�=FBGBLMK:]\H���B_G<B:L��HGMX;>BL��!<HGHFB:�
 BK>BMH��#>LM\H�,e;EB<:�>�#>LM\H�=>�.><NKLHL
$NF:GHL

�

0+0�(��

~K@\H �NKLH ,K>OBL\H�=>�O:�
@:L

.<:I<K8I@8�;<�(LE@:@G8C�!@�
E8EX8J

�B_G<B:L��HGMX;>BL�>�!<H�
GHFB: �

0+0�(��

~K@\H �NKLH ,K>OBL\H�=>�O:�
@:L

.<:I<K8I@8�;<�(LE@:@G8C�+IFDFXWF�;<��JJ@JKZE�
:@8�.F:@8C

!GLBGH�)^�
=BH �

0+0�(��

;� +L <:G=B=:MHL =>O>K\H >LM:K F:MKB<NE:=HL >F BGLMBMNB]d>L H?B<B:BL => >G�

LBGH LNI>KBHK>L K><HGA><B=:L > JN> F:GM>GA:F <HGO_GBH <HF H �>GMKH

=>�%GM>@K:]\H�!FIK>L:�!L<HE:����%!!

<� +L <:G=B=:MHL L>K\H <A:F:=HL => :<HK=H <HF : G><>LLB=:=> BGLMBMN<B�

HG:E > =BLIHGB;BEB=:=> ?BG:G<>BK: > HK]:F>GMXKB: =: ,K>?>BMNK: )NGB<BI:E =>

/\H�&HL^�=H�.BH��E:KH�)0

$$�j���.�$)!*-(�Ri .�" -�$.

:� � <:K@: AHKXKB: =H >LMX@BH L>KX => :<HK=H <HF H IK>OBLMH GH ,E:GH =>

0K:;:EAH� G\H IH=>G=H NEMK:I:LL:K :L �� �L>BL� AHK:L =BXKB:L > �� �MKBGM:�

AHK:L�L>F:G:BL

;� � K>FNG>K:]\H =: ;HEL: => >LMX@BH I:K: ;HELBLM: => G`O>E LNI>KBHK <HF

<:K@: AHKXKB: => L>BL ��� AHK:L L>KX => .� ������ �L>M><>GMHL > <BGJN>GM:

K>:BL��F:BL�.���������<BGJN>GM:�K>:BL��=>�:NQBEBH�MK:GLIHKM>

<� � K>FNG>K:]\H =: ;HEL: => >LMX@BH I:K: ;HELBLM: => G`O>E F^=BH <HF

<:K@: AHKXKB: => L>BL ��� AHK:L L>KX => .� ������ �JNBGA>GMHL > <BGJN>GM:

K>:BL��F:BL�.���������<BGJN>GM:�K>:BL��=>�:NQBEBH�MK:GLIHKM>

=� + I>K`H=H =: ;HEL: >LMX@BH <HG?HKF> ,E:GH => 0K:;:EAH L>KX => �� �HG�

S>� F>L>L� IH=>G=H L>K K>L<BG=B=H : JN:EJN>K FHF>GMH IHK :F;:L :L I:K�

M>L

>� + <:G=B=:MH =>O>KX >LM:K F:MKB<NE:=H > <HF ?K>JN_G<B: >?>MBO: G: %GLMB�

MNB]\H�=>�!GLBGH��H;L>KO:G=H�

��!GLBGH�/NI>KBHK��<NKL:G=H�:�I:KMBK�=H��l�L>F>LMK>�

��!GLBGH�)^=BH��H�NEMBFH�;BF>LMK>�

��*\H�L>�:=FBMBKX�<:G=B=:MHL�F:MKB<NE:=HL�GH�eEMBFH�L>F>LMK>�=H�<NKLH�

� +L <:G=B=:MHL =>O>K\H M>K B=:=> B@N:E HN LNI>KBHK : �� �=>S>LL>BL� :GHL

?� +L >LMN=:GM>L BGL<KBMHL G>LL> !=BM:E =>O>K\H H;L>KO:K : ,HE`MB<: %GM>KG:

=> LN: %GLMBMNB]\H => !GLBGH� ;>F <HFH H I>K`H=H I>KFBMB=H IHK >E: I:K:

K>:EBS:]\H�=>�!LMX@BH

@��%GM>@K:�H�IK>L>GM>�!=BM:E�H��G>QH�%��"B<A:�=>�%GL<KB]\H�

$$$�j��*�+-�5*�� �$).�-$Rh*

���=>�*HO>F;KH�=>������i�&HKG:E�+?B<B:E�!E>MKcGB<H�=HL�)NGB<`IBHL�=H�!LM:=H�=>�):MH�#KHLLH�i��*+�4%2�T�*g�����

=B:KBHFNGB<BI:EHK@�FM�:FF�i�PPP:FFHK@;K ��� �LLBG:=H� B@BM:EF>GM>



pcimarkpci MjgwNDowMTRkOjE2OGE6OWMyYjpkNDliOmI5ZmY6N2ExZTpiNzk5:VGh1LCAxMiBEZWMgMjAxOSAyMzowMzo1OSAtMDMwMA==

� +- ! $/0-� (0)$�$+�' � .h* %*.S �* -$* �'�-*(/ K><>�

;>KX :L BGL<KB]d>L : I:KMBK => �������� T ��������� =:L ��A��AL YL

��A��AL

$1�j��*�'*��'�+�-��$).�-$Rh*

+ >LMN=:GM> BGM>K>LL:=H =>O>KX BK I>LLH:EF>GM> <:=:LMK:K�L> IK>>G<A>G�

=H : ?B<A: => BGL<KB]\H JN> =>O>KX :LLBG:=: > >GMK>@N>� CNGM:F>GM> <HF

HL =H<NF>GMHL >QB@B=HL GH BM>F 2 =>LM> !=BM:E� � +- ! $/0-� (0)$�$�

+�' � .h* %*.S �* -$* �'�-*
 EH<:EBS:=: G: .N: ,:K:`;:� ��� r

�>GMKH� .h*�%*.S��*�-$*��'�-*���(/

1�j��*.��*�0( )/*.�+�-��$).�-$Rh*

:� *H :MH =: BGL<KB]\H =>O>K\H L>K :IK>L>GM:=HL HL L>@NBGM>L =H<NF>G�

MHL�

� % �  ><E:K:]\H => "K>JN_G<B: =: >L<HE:K � ><E:K:]\H => 2`G<NEH HN <bIB:

=:�K>F:MK`<NE:�I:K:�������

� %% � *HM:L =H eEMBFH L>F>LMK> HN NEMBF: GHM:L =H ;BF>LMK> L> G`O>E F^=BH�

��%%%����bIB:�=:��:KM>BK:�=>�%=>GMB=:=>�>��,"�

��%2����HFIKHO:GM>�=>�.>LB=_G<B:��<HGM:�=>�X@N:�HN�ENS�

� 2 � "B<A: => BGL<KB]\H =>OB=:F>GM> IK>>G<AB=:� <HG?HKF> �G>QH % =>LM>

!=BM:E

;� �:LH : =H<NF>GM:]\H <BM:=: :<BF:� >LM>C: BG<HKK>M: >�HN BG<HFIE>M: H

<:G=B=:MH�L>KX�=>L<E:LLB?B<:=H

1$�j���.�1�"�.�- . -1���.�+�-��+ ..*�.��*(�� !$�$p)�$�

:� -N:EJN>K I>LLH: <HF =>?B<B_G<B: IH=>KX BGL<K>O>K�L> GH IKH<>LLH L>�

E>MBOH��<HG?HKF>�IK>OBL\H�E>@:E�>LM:;>E><B=:�G>LM>�>=BM:E

;� + <:G=B=:MH� GH :MH =: BGL<KB]\H =><E:K:KX >QIK>LL:F>GM> : =>?B<B_G<B:

JN> IHLLNB > =>O>KX :IK>L>GM:K GH :MH =: BGL<KB]\H H E:N=H F^=B<H :M>L�

M:G=H : >LI^<B> > H @K:N HN G`O>E =: =>?B<B_G<B:� <HF >QIK>LL: K>?>K_G<B:

:H <b=B@H <HKK>LIHG=>GM> =: �E:LLB?B<:]\H %GM>KG:<BHG:E =>  H>G]: r

�% � ;>F <HFH : IKHOXO>E <:NL: =: =>?B<B_G<B:� GHL M>KFHL =H BG<BLH %2

=H :KM �� =H  ><K>MH ">=>K:E Gl ������� G: L>=> =: /><K>M:KB: )NGB<BI:E

=>�/:e=>��I:K:�<HFBLL\H�HK@:GBS:=HK:�=H�,KH<>LLH�/>E>MBOH

<� *: ABIbM>L> => G\H IK>>G<ABF>GMH =: JNHM: IK>OBLM: GH BM>F ; � :L O:�

@:L K>F:G>L<>GM>L L>K\H BGO>KMB=:L I:K: HL =>F:BL <:G=B=:MHL JN:EB?B<:�

=HL�GH�<>KM:F>��H;L>KO:=:�:�K>LI><MBO:�HK=>F�=>�<E:LLB?B<:]\H

1$$�j����. ' Rh*

:��+�,KH<>LLH�=>�/>E>]\H�L>KX�?>BMH�>F�NF:�eGB<:�>M:I:�

% r �>GMKH => %GM>@K:]\H !FIK>L: !L<HE: � �%!! L>E><BHG:KX H <:G=B=:MH

I>EH :I@KYI@F ;< D8@FI DY;@8 8I@KDYK@:8 ;8J EFK8J F9K@;8J EF _CK@DF

J<D<JKI<�

;� *\H L>KX <E:LLB?B<:=H H :<:=_FB<H JN> H;MBO>K F^=B: BG?>KBHK : ��� �<BG�

<H�

<� !F <:LH => >FI:M> G: <E:LLB?B<:]\H� H =>L>FI:M> L>KX ?>BMH I>EHL L>�

@NBGM>L�<KBM^KBHL�

%�r�>LMN=:GM>�F:MKB<NE:=H�GH�F:BHK�L>F>LMK>�=H�<NKLH�

%%�r�>LMN=:GM>�=>�F:BHK�B=:=>

1$$$����*�- .0'/��*

:� � EBLM: eGB<: <E:LLB?B<:MbKB: L>KX >FBMBK: :IbL :GXEBL> =HL =H<NF>GMHL =H

<:G=B=:MH�I>EH��>GMKH�=>�%GM>@K:]\H�!FIK>L:�!L<HE:�r��%!!�

;� + �%!! >GMK:KX >F <HGM:MH <HF HL <:G=B=:MHL :IKHO:=HL I:K: L>K>F

>G<:FBGA:=HL�HL�=H<NF>GMHL�I:K:�:=FBLL\H

<� />KX =BLIHGB;BEBS:=:� GH =B: �������� : EBLM: IHK HK=>F <K>L<>GM>� GH

FNK:E =: /><K>M:KB: )NGB<BI:E => !=N<:]\H� ,K>?>BMNK: )NGB<BI:E > M:F�

;^F�GH�,HLMH��O:G]:=H�=H��%!!�>F�/BGHI

$3�j��*.�- �0-.*.

/>KX I>KFBMB=H :H <:G=B=:MH BGM>KIHK K><NKLH G: �(�//%"%��Up+� L>G=H

JN> H F>LFH =>O>KX L>K =BKB@B=H :H �%!! > IKHMH<HE:=H :M^ �� AHK:L :IbL

:�=BONE@:]\H�=H�K>LNEM:=H

+L�K><NKLHL�L>K\H�CNE@:=HL�I>EH��%!!�BFIK>M>KBO>EF>GM>�>F�:M^���AL

3�j�����*)1*��Rh*��*.��'�..$!$���*.

:� />K\H <HGLB=>K:=HL I:K: <HGOH<:]\H HL M>E>?HG>L K>@BLMK:=HL I>EH >L�

MN=:GM> G: ?B<A: => �:=:LMKH >GMK>@N> G: +- ! $/0-� (0)$�+�' � 

.h* %*.S �* -$* �'�-*(/ EH<:EBS:=: G: .N: ,:K:`;:� ��� r �>GMKH�

/\H &HL^  H .BH �E:KH � )0� L>G=H => K>LIHGL:;BEB=:=> =H F>LFH F:G�

M>K�:MN:EBS:=HL�HL�=:=HL�<:=:LMK:BL

;��/>KX�>EBFBG:=H�=H�/>E>MBOH�H�>LMN=:GM>�JN>�

�l *\H ?HK EH<:EBS:=H >F =><HKK_G<B: => =:=HL =>L:MN:EBS:=H� BG<HFIE>MH

HN�BG<HKK>MH�

�l /> K><NL:K : BGB<B:K H >LMX@BH G: =:M:� EH<:E > =>F:BL <HG=B]d>L >LMBIN�

E:=HL�I>EH��%!!

<� �:LH : CHKG:=: => >LMX@BH L>C: BG<HFI:M`O>E <HF HL AHKXKBHL => :MBOB=:�

=> >L<HE:K>L HN :<:=_FB<:L� H >LMN=:GM> I>KF:G><>KX G: EBLM: => <E:LLB�

?B<:]\H�:M^�H�LNK@BF>GMH�=>�O:@:�<HFI:M`O>E

=� />K\H <HGLB=>K:=HL <HFH AHKXKBHL => :MBOB=:=>L >L<HE:K>L HN :<:=_FB�

<:L =H >LMN=:GM> :JN>E>L AHKXKBHL JN> >LMBO>K>F K>@BLMK:=HL GH <:=:LMKH

=H��%!!

>��+�>LMN=:GM>�JN>�=>LBLMBK�=>O>KX�:LLBG:K�H�0>KFH�=>� >LBLM_G<B:

3$�j��*.�- ,0$.$/*.�+�-����($..h*��*� ./q"$*

:� � <HGMK:M:]\H => >LM:@BXKBH L>KX ?>BM: F>=B:GM> : :LLBG:MNK: =H 0>KFH

=> �HFIKHFBLLH� >F �� �JN:MKH� OB:L� I>EH >LMN=:GM>� I>E: BGLMBMNB]\H =>

>GLBGH� I>E: ,K>?>BMNK: )NGB<BI:E => /\H &HL^ =H .BH �E:KH� :LLBG:=:L

G>LL:�HK=>F��GH�JN:E�=>O>K\H�<HGLM:K�:L�L>@NBGM>L�BG?HKF:]d>L�

� % r B=>GMB?B<:]\H =H >LM:@BXKBH� =: BGLMBMNB]\H => >GLBGH� =H <NKLH > H L>�

F>LMK>�JN>�H�F>LFH�L>

>G<HGMK:�

� %% r F>G]\H => JN> H >LMX@BH G\H :<:KK>M:KX JN:EJN>K O`G<NEH >FIK>@:�

M`<BH�

��%%%���O:EHK�=:�;HEL:�

��%2���<:K@:�AHKXKB:�

��2�r�=NK:]\H�=H�>LMX@BH�

��2%�r�=BK>BMHL�=>O>K>L�>�IKHB;B]d>L�=H�>LM:@BXKBH�

��2%%�r�<HG=B]d>L�=>�=>LEB@:F>GMH�

��2%%%�r�:MBOB=:=>L�:�L>K>F�=>L>FI>GA:=:L

3$$�j��*�+-�5*�� �1�'$��� 

:� � IK>L>GM> />E>]\H M>KX O:EB=:=> => �� �HGS>� F>L>L� <HGM:G=H =: =:M:

=>�LN:�=BONE@:]\H��IH=>G=H�L>K�IKHKKH@:=H�IHK�B@N:E�I>K`H=H

;��+L�<:LHL�HFBLLHL�L>K\H�K>LHEOB=HL�I>EH��%!!

/\H�&HL^�=H�.BH��E:KH����=>�GHO>F;KH�=>�����

18C;FD@IF�'8:?FM@:Q

,K>?>BMH�)NGB<BI:E

/HEB<BM:]\H�=>��HGMK:M:]\H�!LM:@BXKBHL��HELBLM:

�F:LD<EKFJ )<:<JJTI@FJ G8I8 :FEKI8K8XWF� �\G@8 ;F -" < �+!
 �\�

G@8 ;F �FDGIFM8EK< ;<  E;<I<XF 8KL8C
 �K<JK8;F ;< !I<HLZE:@8 *I@�

>@E8C FL :FDGIFM8EK< ;< D8KI[:LC8 ����
 �:8I@D98;F < 8JJ@E8;F G<C8

$EJK@KL@XWF�;<� EJ@EF��<�8J�EFK8J�;F�_CK@DF�J<D<JKI<�

 DGI<J8��FE:<;<EK<� ,K>?>BMNK:�)NGB<BI:E�=>�/\H�&HL^�=H�.BH��E:KH�)0
�)+%������������������
 �D8@C� I>LLH:E�L:HCHL>=HKBH<E:KHFM@O;K
/<C<=FE<�G8I8��FEK8KF������������������I8D8C����

���=>�*HO>F;KH�=>������i�&HKG:E�+?B<B:E�!E>MKcGB<H�=HL�)NGB<`IBHL�=H�!LM:=H�=>�):MH�#KHLLH�i��*+�4%2�T�*g�����

=B:KBHFNGB<BI:EHK@�FM�:FF�i�PPP:FFHK@;K ��� �LLBG:=H� B@BM:EF>GM>



pcimarkpci MjgwNDowMTRkOjE2OGE6OWMyYjpkNDliOmI5ZmY6N2ExZTpiNzk5:VGh1LCAxMiBEZWMgMjAxOSAyMzowMzo1OSAtMDMwMA==

)FD<�;F�8CLEF�k JK8>@TI@Fl�
6666666666666666666666666666666666666666666666666666666
�+!66666666666666666666-"6666666666666666
/<C<=FE<�G8I8��FEK8KF�666666666666666666666666666666666
(8KI@:LC8;F�EF��LIJF�;<�666666666666666666666666666666666666666666
66666666666.<D<JKI<�
 E;<I<XF���M<E@;8�����FL�-L8��
�666666666666666666666666666666666666666666666 )e�6666
�8@IIF�6666666666666666666666666666666666666
)e�;8��FEK8��FII<EK<�;F��8E:F��I8;<J:F�FL�;F��I8J@C�
66666666666666666666666
�>ZE:@8��66666666666666666��FEK8�6666666666666666
)FD<�;8�0E@M<IJ@;8;<�HL<�=I<HL<EK8�
666666666666666666666666666666666666666666666

�@JGFE@9@C@;8;< ;< KLIEF G8I8 <JK8>@8I�

666666666666666666666666666666666666

�FE:FII<�:FDF�+FIK8;FI�;<�)<:<JJ@;8;<J� JG<:@8@J��.@D�����)WF����

 ><E:KH� :BG=:� JN> =BLIHGAH => �� �L>BL� AHK:L =BXKB:L� I:K: =>=B<:]\H

>Q<ENLBO: :H >LMX@BH > JN> IK>>G<AH HL K>JNBLBMHL ?BQ:=HL I>EH !=BM:E ���

������I:K:�:�:=FBLL\H�<HFH��HELBLM:�!LM:@BXKBH�=:

,K>?>BMNK:�)NGB<BI:E�=>�/\H�&HL^�=H�.BH��E:KH�)0

66666666666666�.WF�%FJY�;F�-@F��C8IF�j�(/

6666666666666666666666666666666666666666666666666666

�JJ@E8KLI8

��������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE INSCRI�ÌO

)FD<�66666666666666666666666666666666666666

-"�6666666666666666666666666666666666

�+!�666666666666666666666666666666666666666 �@;8�

;<66666666666666666666666666666666

�LIJF�66666666666666666666666666666666666666 .<D<J�

KI<�66666666666666666666666666666

sI>WF�666666666666666666666666666666666666666�8K8 ;< -<:<9@�

D<EKF�66666666666666666

6666666666666666666666666666666666666666

�JJ@E8KLI8�<��8I@D9F

� +�-�/�( )/*�� �'$�$/�Rh*
�1$.*�� �+-*--*"�Rh*��*�+- "h*�)e��������

+ )NGB<`IBH => /\H &HL^ =H .BH �E:KH r )0� <HF L>=> :=FBGBLMK:MBO: G:

.N: ,:K:`;:� Gl ���� �>GMKH r /\H &HL^ =H .BH �E:KH r )0� �!,� ��

�������� ?HG> ���� ���������� BG?HKF: : MH=HL HL BGM>K>LL:=HL� >LI><B:E�

F>GM> YJN>E>L JN> CX :=JNBKBK:F H >=BM:E� JN> : =:M: => :;>KMNK: > CNE@:�

F>GMH =:L IKHIHLM:L =H ,K>@\H ,K>L>G<B:E ��������� G8I8 I<>@JKIF ;<

GI<XFJ G8I8 =LKLI8 < <M<EKL8C 8HL@J@XWF ;< GE<LJ
 :VD8I8J
 GIFK<KF�

I<J G8I8 8K<E;<I 8 =IFK8 ;< M<[:LCFJ ;F DLE@:[G@F ;< .WF %FJY ;F -@F

�C8IF j (/� ?HB IKHKKH@:=: I:K: :L ��A���FBG =H =B: �� => GHO>F;KH =>

����� =>OB=H :EM>K:]d>L GH >=BM:E� %G?HKF:]d>L F:BL =>M:EA:=:L > >=BM:E

K>MB?B<:=H <HFIE>MH IH=>K\H L>K LHEB<BM:=H GH >G=>K>]H LNIK:F>G<BHG:=H�

=> L>@NG=: : L>QM:�?>BK:� =:L ��A��FBG :L ��A��FBG� <HF : �HFBLL\H

,>KF:G>GM> => (B<BM:]\H� I>EH >�F:BE� EB<BM:<:HLCK<�@F:BE<HF� HN GH LB�

M> =H FNGB<`IBH PPPL:HCHL>=HKBH<E:KHFM@HO;K /\H &HL^ =H .BH �E:KH�

)0� �� => GHO>F;KH => ���� �E><C8 -F;I@>L<J ;< (8KFJ j +I<>F<@IF

*=@:@8C

+- ! $/0-��(0)$�$+�'�� �.h*�%*.S��*.�,0�/-*�(�-�*.

 3/-�/*�� �/ -(*���$/$1*

 JGY:@<� �l 0>KFH �=BMBOH =H �HGMK:MH )e �������� .@>E8KTI@FJ� I>EH

�*)/-�/�)/ � ,K>?>BMNK: )NGB<BI:E => /\H &HL^ =HL -N:MKH ):K<HL�

)0 >� I>E: �*)/-�/���� : !FIK>L: �"0$� /0- /-�).+*-/ .

'/���( � *9A<KF� />KOB]H => EH<:]\H => O>`<NEH I:K: MK:GLIHKM> >L<HE:K

> MK:GLIHKM> => I:<B>GM>L� =H MBIH �GB;NL > )B<KH��GB;NL� I:K: EBGA:L =B�

O>KL:L >F KH=HOB:L I:OBF>GM:=:L HN G\H� �CK<I8XWF ;< GI8QF� IKHKKH@:�

]\H�=H�IK:SH�=>�OB@_G<B:�=H��HGMK:MH�:M^�����������

 3/-�/*�� �/ -(*���$/$1*

 JGY:@<� �l 0>KFH �=BMBOH =H �HGMK:MH )e ������� .@>E8KTI@FJ� I>EH

�*)/-�/�)/ � ,K>?>BMNK: )NGB<BI:E => /\H &HL^ =HL -N:MKH ):K<HL�

)0 >� I>E: �*)/-�/���� > I>EH .I(*��$- ��-'*. *'$1*� *9A<KF�

(H<:]\H => BFbO>E I:K: H ?NG<BHG:F>GMH =:/>=> =H ,KH@K:F: 1 . �1GB�

=:=>  >L<>GMK:EBS:=: => .>:;BEBM:]\H�� �CK<I8XWF ;< GI8QF� IKHKKH@:]\H

=H�IK:SH�=>�OB@_G<B:�=H��HGMK:MH�:M^�����������

 3/-�/*�� �#*(*'*"�Rh*

+ />GAHK -*)�'�* !'*- �)* �*. .�)/*.� ,K>?>BMH =H )NGB<`IBH

=> /\H &HL^ =HL -N:MKH ):K<HL�)0� GH NLH => LN:L :MKB;NB]d>L E>@:BL� >

>LI><B?B<:=:F>GM> GHL M>KFHL =H �KMB@H ��� %G<BLH 4 =: (>B ">=>K:E Gl �

���� => ����������� :MN:EBS:=: I>E:L (>BL Gl ������� > �������� t#*�

(*'*"� * +-*� ..* � �$.+ ).� � '$�$/�Rh* *l� ������u�

+;C>MH� �CL>L<C ;< $D\M<C !F ?:OHK =: ,>LLH: "`LB<:� -*. -' $ -*�

.� .�)/�)�
 �+!� ��������������� %FbO>E EH<:EBS:=H G: .N: ,K>LB=>G�

M> 0:G<K>=H => � *>O>L� (HM> ��� -N:=K: ��� &:K=BF ,:<:>F;N 0>G=H

: "BG:EB=:=> /H<B:E I:K: )NG`<BI> ) ) " / <HG?HKF> K>JN>KBF>GMH =:

 >?>GLHKB: ,e;EB<: =H !LM:=H =H ):MH #KHLLH r *e<E>H => /\H &HL^ =HL

-N:MKH ):K<HL � )0 ,:K: JN> IKH=NS: MH=HL HL >?>BMHL E>@:BL IK>OBLMH GH

%G<BLH�2%�=H��KM����=:�(>B�">=>K:E��������

�1$.*�� �'$�$/�Rh*

+ ,K>@H>BKH =: ,K>?>BMNK: => /\H &HL^ =HL -N:MKH ):K<HL�)0 <HFNGB<:

YL >FIK>L:L JN> YL ��?��D@E� =H =B: ��������� K>:EBS:KX : EB<BM:]\H

G: FH=:EB=:=> ,K>@\H ,K>L>G<B:E .>@BLMKH => ,K>]H => Gl ����� > K><>�

;>KX HL >GO>EHI>L => �IKHIHLM: > => A:;BEBM:]\H� OBL:G=H ?NMNKH > >O>G�

MN:E t�,0$.$Rh* � (�/ -$�$. � '$(+ 5�  #$"$ )$5�Rh*Ó� +

!=BM:E <HFIE>MH > L>NL :G>QHL IH=>K\H L>K :=JNBKB=HL G: />=> =: ,K>�

?>BMNK: :MK:O^L => .!-1!.%)!*0+ I>EH >�F:BE� EB<BM:�

<:H�L:HCHL>=HLJN:MKHF:K<HLFM@HO;K� HN GH LBM> AMMI���PPPL:HCHL>�

=HLJN:MKHF:K<HLFM@HO;K ):BHK>L BG?HKF:]d>L I>EH M>E>?HG> ����������

=:L ����� :L ����� AHK:L !2�* +  ! /+16� 2!*01.+((%� ,K>@H>BKH

 3/-�/*�� �.0.+ ).h*�� ��� -/0-��� �'$�$/�Rh*

+ ,K>@H>BKH =: ,K>?>BMNK: => /\H &HL^ =HL -N:MKH ):K<HL�)0 <HFNGB<:

:HL BGM>K>LL:=HL : .0.+ ).h* =H ,KH<>LLH G: FH=:EB=:=> ,K>@\H

,K>L>G<B:E .>@BLMKH => ,K>]H => Gl ������ HL< K<I@8 JL8 89<IKLI8 8J

��?��D@E
 ;F ;@8 ��������
 OBL:G=H ?NMNKH > >O>GMN:E t�,0$.$Rh* � 

(�/ -$�$.  .+*-/$1*. +�-� � - �'$5�Rh* �* mn $ +-*% /* � 

 .+*-/  $)/ "-�Rh* - "$*)�'nn � - �'$5�-�. )* (0)$�r�

+$* � .h* %*.S �*. ,0�/-* (�-�*.  - "$h* �*(!*-( 

+-*+*./� )e ����������  �*)1p)$* ���������� �� . �- /��

-$� )��$*)�' �  .+*-/ 
  �0��Rh*
 '�5 -  $)�'0.h* .*�

�$�'($)$./S-$* �� �$����)$�� � GHO: =:M: L>KX K>F:K<:=: > K>IN�

;EB<:=: :IbL IKH<>=BF>GMH :=FBGBLMK:MBOH� :M>G=>G=H MH=:L :L >QB@_G<B:L

=: E>B ������� > �������� ):BHK>L BG?HKF:]d>L I>EH M>E>?HG> ����������

=:L ����� :L ����� AHK:L !2�* +  ! /+16� 2!*01.+((%� ,K>@H>BKH

 3/-�/*�� �/ -(*���$/$1*

 JGY:@<� �l 0>KFH �=BMBOH =H �HGMK:MH )e �������� .@>E8KTI@FJ� I>EH

�*)/-�/�)/ � ,K>?>BMNK: )NGB<BI:E => /\H &HL^ =HL -N:MKH ):K<HL�

)0 >� I>E: �*)/-�/���� : !FIK>L: !��$* -$� $-* � �'( $���

( � *9A<KF� (H<:]\H => BM>GL I:K: >O>GMHL => I>JN>GH� F^=BH > @K:G=>

���=>�*HO>F;KH�=>������i�&HKG:E�+?B<B:E�!E>MKcGB<H�=HL�)NGB<`IBHL�=H�!LM:=H�=>�):MH�#KHLLH�i��*+�4%2�T�*g�����

=B:KBHFNGB<BI:EHK@�FM�:FF�i�PPP:FFHK@;K ��� �LLBG:=H� B@BM:EF>GM>


